UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 06/2021 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

(ÁREA 23: DIREITO)

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA

Aos 20 (vinte) dias do mês de abril do ano de 2021, às 16h, por intermédio da plataforma online

google meet (link: https://meet.google.com/sqr-nerr-mqy), reuniram-se os professores HILÁRIO DE

CASTRO MELO JÚNIOR (Presidente), FRANCISCO RAIMUNDO ALVES NETO (SECRETÁRIO), ANASTÁCIO DE LIMA

MENEZES FILHO (membro), LEONARDO LANI DE ABREU (membro) e PELEGRINO DOS SANTOS VERÇOSA

(membro/pedagogo), membros da Banca Examinadora da área 23 (Direito), constante no Edital nº 06/2021

– PROGRAD (Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto), para sistematizar os

resultados das avaliações da prova escrita objetiva aplicada no dia 20/04/2021 no horário previamente

estabelecido para os candidatos(as) que participaram da seleção.

Na tabela abaixo apresentamos a nota preliminar atribuída a cada candidato(a).

CANDIDATO(A) NOTA DA PROVA ESCRITA

1 ADISON AIFF DOS SANTOS SILVA AUSENTE. ELIMINADO (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

2 AIRTON CEZINO FELICIO 2,8
3 ALEX JÚNIOR SILVA DE LIMA 2,8
4 ALINE MONTEIRO RODRIGUES ALVES DOS SANTOS AUSENTE. ELIMINADA (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

5 ALLAN NUNES CALLADO 4,4

6 ALYNNE JANDAYRA ELIAMEN DA COSTA AUSENTE. ELIMINADA (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

7 ANA CAROLINA PAIVA DE BRITO AUSENTE. ELIMINADA (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

8 ANA PAULA DOS SANTOS OLIVEIRA AUSENTE. ELIMINADA (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

9 ANDRÉ FERREIRA MARQUES 3,6

10 ANNA KÁSSIA DE ARAÚJO MARTINS AUSENTE. ELIMINADA (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

11 ANTONIO ALBERTO DE MENEZES 2,0

12 CÁSSIO PINHEIRO BANDEIRA 2,8

13 CATRINE RODRIGUES RIBEIRO DE OLIVEIRA 1,6

14 CÉLIO MEIRELES FRAZÃO 3,2

15 CLEBER DE MORAES MOURA AUSENTE. ELIMINADO (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

16 DALILA PEREIRA DE OLIVEIRA BEZERRA LOPES AUSENTE. ELIMINADA (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

17 DENER AUGUSTO BARBOSA DOS SANTOS 4,4

18 DENY EDUARDO PEREIRA ALVES AUSENTE. ELIMINADO (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

19 FABIANA LIMA AGAPEJEV DE ANDRADE 2,8

20 FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO AUSENTE. ELIMINADO (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

21 GABRIELS DOS SANTOS LOPES E SILVA 5,6

22 IVAN CLEMENTINO DE SOUZA AUSENTE. ELIMINADO (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

23 JOSE IDALECIO DE SOUSA GALVÃO AUSENTE. ELIMINADO (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

24 JÚLIO CÉZAR SUEZA DA SILVEIRA 6,8

25 KARINE FRANTIESCA DA SILVA AUSENTE. ELIMINADA (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

26 KELLEY JANINE FERREIRA DE OLIVEIRA 2,4

27 KETHLEEN MAKLAINE DA COSTA DINIZ 3,6

28 LARISSA DE ABREU MELO 3,6

29 LAURA CRISTINA LOPES DE SOUSA AUSENTE. ELIMINADA (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

30 LEANDRO RODRIGUES LOPES AUSENTE. ELIMINADO (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

31 LEONARDO JENSEN RIBEIRO AUSENTE. ELIMINADO (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

32 LEONARDO SILVA DE OLIVEIRA BANDEIRA AUSENTE. ELIMINADO (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

33 MAILÔ DE MENEZES VIEIRA ANDRADE AUSENTE. ELIMINADA (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

34 MARCELL DIAS NEMETALA 2,8

35 MÁRCIO BEZERRA DA COSTA AUSENTE. ELIMINADO (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

36 MARCOS MATHEUS BARROS FERNANDEZ DOS SANTOS CLAROS 3,6

37 MARCOS PAULO PEREIRA GOMES AUSENTE. ELIMINADO (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

38 MARIA DA CONCEIÇÃO DE MOURA SILVA 3,2

39 MARILIA GABRIELA MEDEIROS DE OLIVEIRA 3,2

40 MARIZETE ALBINO MARTA AUSENTE. ELIMINADA (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

41 NEYANNE DE SOUZA PEREIRA 3,2

42 PEDRO HENRIQUE MOREIRA SIMÕES AUSENTE. ELIMINADO (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

43 PIERRE ELIE KASSAB 5,2

44 RAFAEL FIGUEIREDO PINTO AUSENTE. ELIMINADO (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

45 TATIANA KARLA ALMEIDA MARTINS AUSENTE. ELIMINADA (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

46 THALITA AMORIM SILVA AUSENTE. ELIMINADA (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

47 THALLES VINÍCIUS DE SOUZA SALES AUSENTE. ELIMINADO (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

48 THARUELL LIMA KAHWAGE AUSENTE. ELIMINADO (item 6.3.5 do edital nº 06/2021)

49 WALTER LUIZ MORAES NEVES SILVA 4,8

50 WILLIAN POLLIS MANTOVANI 5,2

OBS.: As cópias dos cadernos de questões e gabaritos preenchidos por cada candidato(a), bem como o gabarito oficial
das respostas às questões elaboradas pela banca examinadora encontram-se disponíveis para consulta junto à

Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) da Universidade Federal do Acre - UFAC, aos cuidados da comissão organizadora
do concurso.

Rio Branco/AC, 20 de abril de 2021.

__________________________________________

Prof. Hilário de Castro Melo Júnior

Presidente

__________________________________________

Prof. Francisco Raimundo Alves Neto

Secretário

__________________________________________

Prof. Anastácio de Lima Menezes Filho

Membro

__________________________________________

Prof. Leonardo Lani de Abreu

Membro

__________________________________________

Prof. Pelegrino dos Santos Verçosa

Membro (pedagogo)